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Kuruluş Gözetimli Analiz Sistemi 

“KURGAN”  

 

Kurgan sisteminin temel amacı sahte belge düzenleme ve kullanma fillerini 

işleyenler ile mücadeledir.  

Vergi Usul Kanununun verdiği bilgi isteme yetkisine dayanılarak mükelleflerin 

riskli addedilen işlemlerine yönelik bilgi isteme amaçlı bir yazı gönderilmektedir.  

Yazıların mahiyeti bilgi isteme yazısı olduğundan istenilen bilgilere tebliğ 

tarihinden itibaren süresi içerisinde cevap verilmemesi, eksik ya da 

yanıltıcı bilgi verilmesi durumunda VUK 355’inci maddede yer alan özel 

usulsüzlük cezasının kesilmesi söz konusu olabilecektir.  

Bu yazıları alan mükellefler riskli olduğu yazı ile bildirilen işlemleri gözden 

geçirmelidir. Mükelleflerin kendi risk değerlendirmelerini kendileri yapması 

gerekir.  

Risklilik algısı Vergi İdaresi ile aynı düzeydeyse hukuk düzleminde kayıt veya 

beyanlarını düzeltme yoluna gidip İdareyi bu konuda cevabi bir yazıyla haberdar 

etmelidir. Yazının tebliğ edilmesinden çok daha önce bu tarz işlemlerde 

bulunulmuşsa benzer şekilde bilgi verilebilir.  

Mükellef tarafından, işlem riskinin Vergi İdaresi ile aynı düzeyde olmadığı 

kanaatine varılmışsa, işlem hangi açıdan riskli bulunmuşsa o alanda 

araştırmalarını yoğunlaştırıp savunma yapacak delilleri toplaması önemlidir.  

18.04.2025 tarihli SMYİB Kullanma ve 160/A İncelemelerine Yönelik Genelge 

yayınlanarak kast unsurunun nasıl değerlendirileceğine yönelik 306 sıra no.lu 

Tebliğde vergi müfettişlerinin tasarrufuna bırakılmış, değerlendirme süreci için 
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bakılması gereken 13 net ve objektif kriter belirlenmiştir. Alıcı mükelleflerin 

incelemeye alınması durumunda vergi müfettişleri bu 13 kritere tek tek bakıp 

araştırma yaparak mükellefle ilgili kanaatlerini oluşturmaya çalışacaktır.  

Mükelleflerin de kendilerinden yazı ile bilgi istenildiğinde, değerlendirmelerini 

Vergi Denetim Kurulu ile aynı açıdan yapmaları ve ileride bir vergi inceleme riski 

ile karşılaşmamaları adına incelemelerde dikkate alınacak kriterler buraya 

aktarılmıştır. 

1. Sahte belgeyi düzenleyen mükellef hakkında tanzim edilmiş olan Vergi Tekniği Raporunda 

söz konusu belgenin bilerek kullanıldığına yönelik bir tespit bulunup bulunmadığı,  

2. Kullanılan sahte belge içeriği mal ve/veya hizmetlerin mükellefin faaliyet konusu ile ilgili 

olup olmadığı, sahte belge içeriğinde yer alan mal ve/veya hizmetlere ilişkin giderlerin 

mükellefin faaliyetini sürdürmek için katlanması gereken giderlerden olup olmadığı,  

3. Sahte belge tutarının hangi maliyet/gider hesaplarında izlendiği ve bu hesaplar içerisindeki 

oranı, sahte belgeye istinaden indirim konusu yapılan KDV tutarının toplam indirilecek KDV 

tutarı içerisindeki oranı,  

4. Mükellefin, kullanılan sahte belgeyi düzenleyen mükellef ile ilişkili kişi kapsamında olup 

olmadığı, ayrıca aynı meslek mensubundan hizmet alımı vb. verisinin bulunup bulunmadığı, 

mali müşavirlik sözleşmesinin feshedildiğine ilişkin tespit bulunması durumunda mali 

müşavirin sözleşme feshine ilişkin ifadeleri,  

5. Mükellefin içinde bulunduğu sektör ve faaliyet konusuna göre tespit edilebildiği ölçüde 

karlılık oranı, iş hacmi ve cirosuna göre tahakkuk eden vergi durumu (sürekli zarar veya 

devreden KDV beyan edip etmediği ya da çok düşük tutarlarda ödenecek vergi beyan etmesi, 

vergiye uyumu vb.),  

6. Kullanılan sahte belgelerin birden fazla mükelleften alınıp alınmadığı,  

7. Mükellefin kullandığı sahte belge içeriğindeki mal miktarını depolayabilecek kapasitesinin 

olup olmadığı,  

8. Kullanılan sahte belge içeriğinde yer alan malların sevkiyatına yönelik olarak sevk irsaliyesi, 

taşıma irsaliyesi, teslim tesellüm belgesi vb. belge ibraz edilip edilmediği, ibraz edilmiş ise bu 

belgelerin gerçeği yansıtıp yansıtmadığı, sevkiyata ilişkin plaka takip sistemi kayıtlarıyla 

sevkiyat güzergahının uyumlu olup olmadığı ya da nakliye vasıtası olarak belirtilen plakaların 

ait olduğu araçların motosiklet, binek oto ve tescili terk edilmiş araç niteliğinde olup 

olmadığına ilişkin tespitler,  
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9. Kullanılan sahte belge tutarlarına ilişkin ödemelerin nasıl gerçekleştiği, yapılan ödemenin 

fiktif olup olmadığı, yapılan ödemenin mükellefe iade edilip edilmediği, ödeme belgelerinin 

gerçek olup olmadığı, çek ile yapılan ödemelerde ciro silsilesi ve çekin kim tarafından tahsil 

edildiği, çeki tahsil eden ile çeki düzenleyen mükellef arasında bir ilişki olup olmadığı, 

ödemeler yapılırken doğrudan borçlandırma sisteminin (DBS) kullanılıp kullanılmadığı,  

10. Mükellef nezdinde daha önce yapılmış yoklamalarda, sahte belgede yer alan emtiaya ya 

da benzer nitelikli emtiaya ilişkin bir tespit bulunup bulunmadığı,  

11. Mükellefle ilgili daha önce vergi incelemesi yapılmışsa bu incelemelerdeki sonuçlar, sahte 

veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanma sıklığı (kaç farklı mükelleften alındığı, 

takvim yılı/ vergilendirme dönemlerine yaygınlığı vb.) daha önceki yıllarda kast unsuru ortaya 

konulan bir sahte belge kullanma raporunun bulunup bulunmadığı,  

12. Mükellefin ortak veya yöneticileri ile mükellefin ortak veya yönetici olduğu mükelleflerle 

ilgili daha önce yapılan sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge düzenleme ve 

kullanma tespitleri,  

13. Kullanılan sahte belgelerin düzenlenme tarihleri ile elektronik imza tarihlerinin uyumlu 

olup olmadığı.  

Alıcılar, KURGAN yazılarına verilen cevapların satıcılar için yürütülecek 

denetimlerde kullanılacağını göz önünde bulundurmalıdır. Riskli görülen 

işlemlere yönelik gerekli araştırmaları yapmak dışında satıcılar nezdinden bir 

eylemde bulunmaları gerekmemektedir. 

KURGAN yazıları alan meslek mensuplarından herhangi bir bilgi 

istenmemekte, kendilerine herhangi bir sorumluluk yüklenmemekte veya 

kayıtlara işledikleri işlemlerin gerçekliğine yönelik araştırma yapmaları 

beklenmemektedir. Yazıların muhatabını, alış işlemini gerçekleştiren 

mükellefler oluşturmaktadır. KURGAN yazılarını alan meslek mensuplarından 

beklenti süreçten haberdar olmaları ve mükelleflere risk durumları ilgili rehberlik 

etmeleridir. 

KURGAN sistemi vergisel bir risk analiz sistemi olarak vergisel risklere odaklıdır. 

MASAK mevzuatı ve Vergi Mevzuatı iki ayrı mevzuattır. KURGAN yazılarında 

meslek mensuplarından MASAK mevzuatına yönelik bir bildirimde 

bulunmaları beklenmemektedir.  
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6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun teminat isteme 

yetkisine yönelik müfettişlere yetki vermektedir. Teminat istenecek mükelleflerde 

belirlilik sağlamak adına Teminat Değerlendirme Sistemi geliştirilmeye 

başlanmıştır. Ancak henüz sistem işler hale gelmemiştir. Bu sistem müfettişlere 

açılana ve sistem teminat istenebileceğini işaret edinceye kadar 

mükelleflerden teminat istenmeyecektir.  
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